
Katedra firťhmŮl*$ie, ť:mkulta fil*;*ťír:i<;*. Zápa*'ř*Č**k* i:miverziťm v Flam!

PoSUDEK BAKALÁŘsxáotpLoMoVÉ pnÁcE

AUToR PosUZoVANÉ pnÁcp. Jan Mašek

NÁzpv pRÁcp: Problematika jednodílných hradů v Čechách
ryp pnÁcE. diplomová

AUTOR POSUDKU: PhDr. Josef Hložek Ph.D. TYP POSIIDKU: vedoucí práce

4rurÉrua nopNocENÍ

1. Bylo splněno zadáni práce? velmi dobře

2. VyuŽití dostupných informací k tématu: dobře

3' Formální aspeký práce (rozsah, gramatika, úprava): dobře

4. StrukÍurováni práce: velmi dobře

5. Uživání odbomé terminologie a stylistiky: dobře

6. Úroveň ana\ýzy a syntézy dat, výběr a použití vhodných metod: dobře

7. Byly vyčerpany hlavní problémy tématu? velmi dobře

8. Zaujalstudent vlastní stanovisko a jak je argumentačně podpořil? velmi dobře

lYávrh výsledné klasifikace: dobře

Stručné zdůvodnění celkového hodnocení: Autor se ve své podstatě zhostilsvého úkolu

poměrně dobře. Zák|adn|ímproblémem předkládané práce je však skutečnost, že autorem

zvoletá vstupní data jsou zatižena nepřesnostmi !ýkajícími se základních dispozičních

charakteristik hodnocených objeků, kde autor do databaze zařadiltaké objekty které

nesplňují kritéria zadáni, což ovlivnilo reprezentativnost autorových závěrů. Tato skutečnost

vyplývá zne zce|a dostatečné kritiky informací vztahujicich se k jednotliqým sledovaným

lokalitám s převahou vyrržití encyklopedických prací. aÍázky dispozičního řešení ne zcela
jednoznačně zařaďtelných objektů jsou pak v práci diskutovány pouze okrajově. Určiý
nedostatek pak rovněž předstawje absence vlastní definice jednotliých skupin hradních

lokalit i jejich částí a v neposlední řadě také jisté metodické titpáni, což ěástečně ovlivnílo



/

it*{'*cjr* ;ireh*i:l**i*:, ť:*lk"*i|'* .íilr::*:í.ir;k;il, .í+!p:neÍ*ťr*sk* {-jl"}i.''*r;!ť*: v í}lent

qýsledky práce. Je proto škoda, že autor práce před odevzdáním pnmi verze konzultoval svou
práci pouze minimálně a v případě verze druhé pak vdbec.

noprŇu"rÍcÍ otÁzxy r ongA"IonĚ, (nepovinné):

DATUM: 18.5.2012


